STADT NIDDA



Wilhelm-Eckhardt-Platz • 63667 Nidda • 2 06043/8006-0 E-Mail: info@nidda.de • Internet: www.nidda.de

- Bau- und Planungsausschuss -

Amtliche Bekanntmachung

Am Donnerstag, 14.10.2021, findet um 20:00 Uhr im Bürgerhaus Nidda, Großer Saal, die 4. Sitzung des Ausschusses für Bauen und Planen statt.

Tagesordnung:

- Bebauungsplan Nr. N22.2 "Weimerweg", 2. Änderung in der Kernstadt Nidda
 Beschluss zu den Anregungen in den Bauleitplanverfahren gem. § 13 a (2) BauBG in Verbindung mit § 13 (2) Nr. 2 und 3 BauBG und §§ 3 (2) und 4 (2) BauBG
 - 2. Beschlussfassung als Satzung gem. § 10 BauBG Drucksache 280/2021 1. Ergänzung
- 2. Bebauungsplan Nr. N 6 B "Burgring", in der Kernstadt Nidda
 - 1. Beschluss über den Geltungsbereich
 - 2. Beschluss zur öffentlichen Auslegung gem. § 13 a Abs. 2 Nr. 1 BauGB in Verbindung mit § 13 Abs. 2 Nr. 2 und § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der berührten Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 13 a Abs. 2 Nr. 1 BauGB in Verbindung mit § 13 Abs. 2 Nr. 3 und § 4 Abs. 2 BauGB Drucksache 134/2021 2. Ergänzung
- 3. Bebauungsplan Nr. St 3 "Feuerwehrhaus Stornfels" im Stadtteil Stornfels Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB und gleichzeitiger Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 1 BauGB Drucksache 284/2021
- 4. Bebauungsplan Nr. OW 13 "Feuerwehrhaus Ober-Widdersheim" im Stadtteil Ober-Widdersheim Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB und gleichzeitiger Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 1 BauGB Drucksache 285/2021
- 5. Informationen und Aussprache

Die Sitzung ist öffentlich.

Nidda, 01.10.2021

gez. Jürgen Heldt Vorsitzender